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Es gilt Anzeigenpreisliste Aug. 2005. 
Via medici erscheint fünf Mal im Jahr. 
Das Jahresabo kostet 25,50 € plus 2,80 
€ Versandgebühr pro Jahr (ab 2008:  
34,95 € und 3,80 € Versand). Das Stu­
dentenjahresabo A (bei Bankeinzug) 
kostet 19,95 € zzgl. 2,80 € Versand­
gebühr (ab 2008: 22,95 € und 3,80 € 
Versand, d.h. 5,35 € pro Heft statt 
6,50 € pro Einzelheft). Das Studenten­
jahresabo B (bei Rechnungsstellung) 
kostet wie A zzgl. 5,55 € Rechnungsge­
bühr. Studentenjahresabo-Preis in Ös­
terreich:  22 € zzgl. Versandgebühr   
(ab 2008: 25,50 € und  4 € Versand).  
Sie erhalten eine Rechnung über un­
seren Vertriebspartner Facultas Ver­
lags- & Buchhandlung AG, Berggasse 
2, A-1090 Wien. Studentenjahresabo-
Preis in der Schweiz: 35 CHF zzgl. Ver­
sandgebühr (ab 2008: 39 CHF und  
7,10 CHF Versand). Sie erhalten eine 
Rechnung über unseren Vertriebs­
partner Buchhandlung Huber & 
Lang Fachbücher u. Medien, Schan­
zenstr. 1, CH-3000 Bern. Das laufen­
de Kalenderjahr wird anteilig be­
rechnet. Danach läuft das Abo 
mindestens ein Jahr (5 Ausgaben). 
Die Bezugsdauer verlängert sich je­

weils um ein Jahr, wenn bis zum 
30.09. keine Kündigung erfolgt. Für 
persönliche Abonnenten ist der Zu­
gang zu Via exklusiv, dem passwort­
geschützten Bereich von Via medici 
online, im Preis enthalten. Für unver­
langt eingesandte Manuskripte, 
Zeichnungen und Fotos übernimmt 
der Verlag keine Haftung. Mit der Zu­
sendung willigt der/die Autor/in in 
eine redaktionelle Bearbeitung ein 
und gibt seine/ihre Genehmigung 
zum Abdruck. Namentlich gekenn­
zeichnete Beiträge geben nicht unbe­
dingt die Meinung der Redaktion 
wieder. Kasuistiken sind teilweise 
authentisch, teilweise sind es konstru­
ierte Synthesen aus dem Erfahrungs­
schatz des Autors. Nachdruck – auch 
auszugsweise – nur mit schriftlicher 
Genehmigung des Verlags. Für Preisan­
gaben sowie für Angaben über Diag­
nose und Therapie, besonders über 
Dosierungsanweisungen und Appli­
kationsformen, kann vom Verlag kei­
ne Gewähr übernommen werden. 
Dosierungen, Indikationen, Applika­
tionsformen und mögliche Kontra­
indikationen von Pharmaka sollten 
in jedem Fall mit dem Beipackzettel 

überprüft werden. Geschützte Waren­
namen werden nicht in jedem Fall 
besonders kenntlich gemacht. Aus 
dem Fehlen eines solchen Hinweises 
kann nicht geschlossen werden, dass 
es sich um einen freien Warennamen 
handelt. Die Bildredaktion ist um 
vollständigen Bildnachweis bemüht. 
Sollte ein Bild einmal nicht mit einem  
Bildnachweis ausgezeichnet sein, 
bitten wir den Betreffenden, sich bei 
der Redaktion zu melden. Bei allen 
Aktionen im Heft ist grundsätzlich 
der Rechtsweg ausgeschlossen.

Via medici ist eine unabhängige 
Zeitschrift und erscheint im 
Georg Thieme Verlag. 

Fragen und Anregungen? 
Ansprechstelle für Abonnenten:
Tel.: 0711/8931-129, 
Fax: 0711/8931-422, 
E-Mail: via.abo@thieme.de
Redaktion: Georg Thieme Verlag, 
Redaktion Via medici, Rüdigerstr. 
14, 70469 Stuttgart, Tel.: 0711/ 
8931-831, Fax: 0711/ 8931-873,
E-Mail: via.medici@thieme.de, 
www.thieme.de/viamedici
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